
 
 

Příloha 1 Fotodokumentace lokality, začínající výstavba komplexu Landal Marina 

Lipno a přístavu, rok 1998-1999 

a)                                                                     b) 

      

 

c)       d) 

      

 

e)  f) 

      

Zdroj: vlastní fotodokumentace, rodinné album 

            I 



 
 

Příloha 2 Fotodokumentace současného stavu lokality, rok 2016  

a) Promenáda     b) Promenáda 

      

 

c) Promenáda     d) turistické informační centrum 

      

 

e) nový kruhový objezd                                f) pláž  

      

II 



 
 

g) přístaviště                                                  h) přístaviště, Obrryba a symbol 

Olympijského parku Rio-Lipno  

      

 

i) Landal Marina Lipno                                 j) ubytovací komplex Lipno Point 

      

 

k) Skiareál Lipno                                            l) cyklostezka  

      

Zdroj: google.cz                   Zdroj: google.cz 

III 



 
 

m) Stezka korunami stromů   n) Aquaworld Lipno 

      

Zdroj: google.cz                                                            Zdroj: google.cz  

 

o) rekonstruovaný dům obce 

 

Zdroj: google.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV 



 
 

Příloha 3 Výrazné prostorové změny v obci Lipno nad Vltavou, rok 2016 

a)                                                                      b) 

      

 

c)                                                                       d) 

          

 

e)                                                                       f) 

                                                      

Zdroj: vlastní fotodokumentace                                                                                           V 



 
 

Příloha 4 Funkční využití ploch obce Lipno nad Vltavou, rok 2016 

Ukazatel ↓                                                      rok → 2012 2013 2014 2015 

Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 24,7 24,7 24,6 24,6 

Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 5,5 5,5 5,5 5,5 

Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy 

(%) 

93,5 93,6 93,6 93,5 

Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové 

výměry (%) 

9,4 9,4 9,4 9,4 

Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 22,6 22,6 22,6 22,6 

Podíl lesů z celkové výměry (%) 43,4 43,4 43,4 43,4 

Orná půda - rozloha (ha) 26,4 26,3 26,3 26,3 

Zahrady - rozloha (ha) 4,6 4,6 4,6 4,7 

Trvalé travní porosty - rozloha (ha) 449,4 449,4 448 448 

Lesní půda - rozloha (ha) 844,7 844,7 845,4 845,3 

Vodní plochy - rozloha (ha) 439,8 439,8 440,7 440,7 

Zastavěné plochy - rozloha (ha) 20,5 20,7 21,2 21,3 

Ostatní plochy - rozloha (ha) 162,6 162,5 161,9 161,8 

Zemědělská půda - rozloha (ha) 480,4 480,3 478,9 478,9 

Celková výměra - rozloha (ha) 1 948,0 1 948,0 1 948,0 1 948,0 

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, vlastní zpracování 

 

Příloha 5 Demografické ukazatele pro obec Lipno nad Vltavou, rok 2016 

Ukazatel ↓                                                      rok → 2012 2013 2014 2015 

Počet obyvatel 658 654 662 663 

Přirozený přírůstek 1 3 2 4 

Saldo migrace 6 -7 6 -3 

Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 103 106 104 106 

Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 456 441 445 442 

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 99 107 113 115 

Podíl nezaměstnaných osob (v %) - 7,2 8,5 8,5 

Živě narození 4 6 7 6 

Zemřelí 4 3 5 2 

Přistěhovalí 18 21 32 22 

Vystěhovalí 12 28 26 25 

Průměrný věk 41,3 41,1 41,3 41,4 

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, upraveno                                                                                 

VI 



 
 

Příloha 6 Seznam ubytovacích zařízení v obci Lipno nad Vltavou, rok 2016 

Název ubytování Kategorie 
Sezónní 

provoz 

Počet 

pokojů 

Počet míst pro stany a 

karavany 

Hotel Kramolín Hotel *** letní i zimní 11 až 50 žádné 

Hotel Restaurant Admirál Hotel *** celoroční 10 a méně žádné 

Hotel Slunečná louka  Hotel *** letní i zimní 11 až 50 žádné 

Penzion Filip Hotel *** letní 11 až 50 žádné 

Lesní penzion Kobylnice  Penzion letní  11 až 50 žádné 

Penzion Karolina Penzion celoroční  10 a méně žádné 

Penzion Famila Penzion letní i zimní 10 a méně žádné 

Penzion Přístav  Penzion letní i zimní 10 a méně žádné 

Penzion U Draka Penzion celoroční  10 a méně žádné 

Penzion U Sojků  Penzion celoroční  10 a méně žádné 

Rezidence Club Canada Penzion celoroční  11 až 50 žádné 

Autocamp Modřín Kemp letní  10 a méně 101 a více 

Panorama Kemp letní  11 až 50 51 až 100 

Chatová osada Helios Chatová osada letní  11 až 50 žádné 

Apartmány Bouček Ostatní zařízení  celoroční  11 až 50 žádné 

Apartmány U Dušků Ostatní zařízení  celoroční 10 a méně žádné 

Chata Lanovka Ostatní zařízení  celoroční 11 až 50 žádné 

Landal Marina Lipno Ostatní zařízení  celoroční 101 a více žádné 

Lipno Lake Resort  Ostatní zařízení  celoroční 51 až 100 žádné 

Lipno Point Ostatní zařízení  celoroční 51 až 100 žádné 

Rekreační chata Ostatní zařízení  celoroční 10 a méně žádné 

Rekreační park Riviera Lipno Ostatní zařízení  celoroční 51 až 100 žádné 

Rekreační středisko Jihokov  Ostatní zařízení  celoroční 11 až 50 žádné 

Ubytovna Povodí Vltavy Ostatní zařízení  celoroční 11 až 50 žádné 

Villapark Lipno Dreams  Ostatní zařízení  celoroční 101 a více žádné 

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, upraveno 

 

 

 

 

 

VII 



 
 

Příloha 7 Porovnání názorů na lokaci sledované destinace v ŽCD 

 

a) Frantál (2009) 

 

Zdroj: Frantál (2009) 

 

 

b) Kubů (2011) 

 

Zdroj: Kubů (2011) 

 

 

 

 

 

VIII 



 
 

Příloha 8 Dotazník 

 

 

 
 
 
 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
 
 

Tento dotazník vznikl jako kvalitativní výzkumný materiál k získání důležitých informací týkajících 
se obce Lipno nad Vltavou a jeho návštěvníků. Je anonymní a výsledy budou použity výhradně 
ke zpracování dotazníku autorkou v souhrnný dokument jako důležité doplnění absolventské 
práce.  
 
Mé jméno je Pavlína Kubů a jsem studentkou magisterského oboru Přírodovědecké fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze, svůj výzkum zaměřuji na hodnocení lokality obce Lipno nad Vltavou. 
Vyplnění dotazníku Vás zdrží maximálně 20 minut, ale Vaše odpovědi budou velmi cenné při 
následujícím zpracování odpovědí. Tímto děkuji za jeho vyplnění a Vaši spolupráci. Vaši 
odpověď, prosím, zakroužkujte/ztučněte/podtrhněte nebo stručně vyplňte dle instrukcí.  
 
 
1. Z jaké vzdálenosti jste do obce Lipno nad Vltavou přijel/a?  

a) 0-100 km 
b) 101-200 km 
c) 201-300 km 
d) 301 a více km 

 
2. Jaký dopravní prostředek jste využil/a? 

a) automobil 
b) autobus 
c) karavan 
d) vlak 
e) kolo 
f) jiný:  
 

3. Jaký byl hlavní motiv Vaší návštěvy (i více možností)? 
a) odpočinek 
b) rodinná dovolená 
c) romantická dovolená s partnerem/partnerkou 
d) příroda (pěší turistika, houbaření) 
e) sport (letní i zimní sporty) 
f) zážitky a adrenalin 
g) pracovní povinnosti 
h) služby v lokalitě (nákupy, kadeřník, úřad, lékař…) 
i) jiný důvod:  

 
4. Napište 3 atrakce, o kterých jste dopředu věděl/a, že se v lokalitě nacházejí: 

1. 
2. 
3. 

IX 

 



 
 

5. Odkud/od koho jste se o lokalitě/atrakcích dozvěděl/a (i více možností)? 
a) reklama v televizi 
b) reklama v rádiu 
c) internet 
d) billboard 
e) článek v novinách/časopisu 
f) rodina 
g) přátelé 
h) jiný zdroj: 

6. Navštívil/a jste někdy lokalitu před tím?  
a) ano 
b) ne 

 
7. Na stupnice od 1 do 5 ohodnoťte Váš celkový dojem z lokality (1 = nejlepší, 5 = nejhorší). 

Zvažte atmosféru místa, čistotu, vybavenost, chování ostatních návštěvníků, pestrost 
nabízených služeb. Svoje bodování stručně okomentujte, vyzvedněte to, co Vám utkvělo 
v paměti. 

a) body:  
b) komentář:  

 
 
 
 

8. Považoval/a jste v době svojí návštěvy lokalitu za přeplněnou? 
a) rozhodně ano 
b) spíše ano 
c) spíše ne 
d) rozhodně ne 

 
9. Chtěl/a jste navštívit nějakou atrakci, ale množství návštěvníků Vás od toho odradilo? 

a) ano, konkrétně:  
b) ne 
 

10. Chtěl/a jste navštívit nějakou atrakci, ale odradila Vás od toho cena? 
a) ano, konkrétně:  
b) ne 

 
11. Co se Vám jako první vybaví, když se řekne Lipno nad Vltavou (i více odpovědí)? 
 
 
 
 
12. Pokud byste mohl/a zastupitelstvu obce navrhnout novou atrakci/službu, která podle 

Vás v lokalitě nyní chybí, jaká by to byla? 
 
 
 
 
13. Informoval/a jste se o lokalitě předem na webu? Pokud ano, na jakých webových 

stránkách? 
a) ano, konkrétně: 

b) ne                                                                                                                                                    X 



 
 

14. V čem podle Vás spočívá největší přitažlivost lokality pro návštěvníky? Stručně 
okomentujte.  

 
 
 
 
15. Navštívil/a jste i jiné obce v okolí obce Lipno nad Vltavou?  

a) ano, konkrétně: 
b) ne 

 
 
 

 
16. Pokud byste tyto lokality mezi sebou porovnal/a, v čem byste našel/našla největší 

rozdíly? 
 
 
 
 
17. V souvislosti s obcí Lipno nad Vltavou ohodnoťte následující výroky. Svou odpověď 

zakřížkujte.  
1 = rozhodně spokojen, 2 = spíše spokojen, 3 = spíše nespokojen, 4 = rozhodně 
nespokojen 

 
 1 2 3 4 

a) sportovní vyžití     

b) vhodné pro děti     

c) vhodné pro seniory     

d) ceny služeb     

e) nabídka služeb     

f) celkový vzhled obce     

g) čistota v obci     

h) harmonie s přírodou     

i) osvěta lokality v médiích (TV, rádio, časopisy…)     

j) webové stránky obce/atraktivit     

k) množství zástavby v obci     

l) množství informačních panelů     

m) množství turistů      

 
 
18. Jakou informaci jste o lokalitě zaznamenal/a z médií, řekněme od začátku roku 2016? 

Zkuste stručně popsat, čeho se týkala.  
 
 
 
 
19. Myslíte si, že lokalita potřebuje další ubytovací kapacity? Další hotely, apartmány..? 

a) rozhodně ano  
b) spíše ano 
c) spíše ne 
d) rozhodně ne 

Prosím o stručný komentář k Vaší odpovědi:                                                                                      XI 



 
 

20. Vaše pohlaví: 
a) muž 
b) žena 

 
21. Vaše věková kategorie: 

a) 15-25 
b) 26-35 
c) 36-45 
d) 46-55 
e) 56-65 
f) 66 a více 

 
Děkuji! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XII 


